
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 09.08.2024г.    г. Тайшет     №740 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2026-2028 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 09 ноября 2023 года №1029 
 

В целях реализации мероприятий по безопасности дорожного движения на 
территории Тайшетского городского поселения, руководствуясь статьями 14, 17 
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 7 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года 
№458 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2026-2028 
годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения 
от 09 ноября 2023 года №1029, следующие изменения: 

1) Приложение 1 к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С. 

 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
Исп.: Буряк О.М. 
Тел.: 2-05-51 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 09 августа 2024 года №740 

 
«Приложение 1 

к муниципальной целевой программе 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

 Тайшетского городского поселения на 2026-2028 годы», 
 утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 09 ноября 2023 года №1029 

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответственн
ый 

исполнитель 
и 

соисполните
ли 

Пе
рио

д 
реа
лиз
аци
и 

Источники 
финансиро

вания 

Объем 
финан
сиров
ания 

всего, 
тыс. 
руб. 

Код 
бюджетной 

классификации 

В том числе по 
годам 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы 

Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

Наименование 
показателя 

результативнос
ти 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 
показате

ля 
результат
ивности 
за 2025 

год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



 Муниципальна
я программа 
«Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения на 
территории 

Тайшетского 
городского 

поселения» на 
2026 - 2028 

годы 

ОАСВ и Б 
администраци
и Тайшетского 

городского 
поселения. 

Отдел ЖКХ 
администраци
и Тайшетского 

городского 
поселения. 

20
26

-2
02

8г
г 

 

19
2

 4
41

,3
 

   

10
5

 7
09

,3
 

43
36

6,
00

 

43
36

6,
00

 

      

1. Задача 1                 
1.1 Установка, 

замена и 
обслуживание 

дорожных 
знаков, 

нанесение 
краской 

дорожной 
разметки 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 20

26
-2

02
8г

г 

Бюджет 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

64
38

,0
0 

04
09

 

81
00

00
10

50
 

244 

21
46

,0
0 

21
46

,0
0 

21
46

,0
0 

Кол-во 
установленных 
и замененных 

дорожных 
знаков 

шт 90 90 90 90 

Площадь 
нанесённой 
дорожной 
разметки 

кв.м 708,8 708,8 708,8 708,8 

1.2 Техническое 
обслуживание 

и текущий 
ремонт 

светофорных 
объектов 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 

20
2

6-
2

02
8

гг
 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 2

2
41

,0
0 

04
0

9 

8
10

0
0

01
0

50
 

244 

7
47

,0
0 

7
47

,0
0 

7
47

,0
0 

Количество 
обслуженных и 
отремонтирован

ных 
светофорных 

объектов. 

шт. 14 14 14 14 

1.3 Восстановление 
старых и 

устройство 
новых линий 

уличного 
освещения 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 

20
2
6

-2
02

8г
г 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 5

36
1
,0

0 

05
03

 

81
0
00

0
10

50
 

244 

1
78

7,
00

 

1
78

7,
00

 

1
78

7,
00

 

Количество 
восстановление 

старых и 
устройство 

новых линий 
уличного 

освещения 

км. 3,0 3,0 3,0 3,0 



1.4 Разработка 
проекта 
«Схема 

организации 
дорожного 
движения» 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 

20
26

-2
02

8г
г 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 30

0,
00

 

04
09

 

81
00

00
10

50
 

244 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

Количество 
разработанных 

проектов 
«Схема 

организации 
дорожного 
движения» 

ед. 1 1 1 1 

1.5 Текущий 
ремонт и 
установка 

пешеходного и 
автомобильног
о ограждения 

ОАСВ и Б 
администраци
и Тайшетского 

городского 
поселения. 

20
26

-2
02

8г
г 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 0 

04
09

 

81
00

00
10

50
 

244 0 0 0 

Протяженность 
изготовленных 

и 
установленных 
ограничивающ
их пешеходных 

и 
автомобильных 

ограждений. 

п.м х х х х 

1.6 Восстановление 
и устройство 
парковочных 
карманов и 
посадочных 
площадок 

ОАСВ и Б 
администраци
и Тайшетского 

городского 
поселения. 

20
26

-2
02

8г
г Бюджет 

Тайшетско
го 

городского 
поселения 11
43

0,
00

 

04
09

 

81
00

00
10

50
 

244 

3
81

,0
0 

3
81

,0
0 

3
81

,0
0 

Площадь 
устроенных 

парковочных 
карманов и 
посадочных 
площадок 

кв.м 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.7 Проведение 
текущего 
ремонта 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения: 

ОАСВ и Б 
администраци
и Тайшетского 

городского 
поселения. 

20
2

6-
2

02
8

гг
 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0 

04
0

9 

81
0

0
00

1
0

50
 244 0 0 0 

Общая 
протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения. 

кв.
м. 

2000 2000 2000 2000 

1
20

0
0

,0
 

611 

4
 0

00
,0

 

40
0

0
,0

 

40
0

0
,0

 



Проведение 
текущего 
ремонта 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения:  
В рамках 

реализации 
проектов 
народных 
инициатив 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 0 

04
09

 

81
00

00
S

23
70

 244 0 0 0 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения в 

ремонте 

х х х х 

 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0 

05
03

 

244 0 0 0 

х х х х 

1.8 Текущий 
ремонт и 

устройство 
пешеходных 
тротуаров, 
мостиков 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 

20
26

-2
02

8г
г 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

76
2,

0 

04
09

 

81
00

00
10

50
 

611 

25
4

,0
 

25
4,

0 

25
4,

0 

Площадь 
изготовленных 

и 
установленных 

пешеходных 
тротуаров. 

кв.м 55,0 55,0 55,0 55,0 

7
50

0,
0 

244 

2
50

0,
0 

2
50

0,
0 

2
50

0,
0 кв.м 540,0 540,0 540,0 540,0 

1.9 Организация 
ежедневного 

наблюдения за 
соблюдением 

графиков 
движения 

общественного 
транспорта и 
количеством 

транспортных 
средств 

Отдел ЖКХ 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 

 Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

44
9

1,
0 

04
0

8 

81
0

00
0

1
05

0 

244 

14
9

7
,0

0 

14
9

7,
0 

14
9

7,
0 

Количество 
автобусов, 

выходящих на 
маршруты 

города 

ед. 20 20 20 20 



1.10 Текущее 
содержание 
городской 

улично-дорожной 
сети поставка 

инертных 
материалов, 

закупка горюче-
смазочных 
материалов 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 20

26
-2

02
8г

 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 81

00
0,

0 

04
09

 

81
00

00
1

05
0 611 

27
00

0 

27
00

0 

27
00

0 

Общая 
протяженность 
автомобильных 
дорог местного 

пользования 

км 175,1 175,1 175,1 175,1 

15
00

,0
 

244 

50
0,

0 

50
0,

0 

50
0,

0 

1.11 Оказание услуг 
по регулярным 

перевозкам 
пассажиров и 

багажа по 
муниципальны
м маршрутам 

Отдел ЖКХ 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения. 

20
26

-2
02

8г
 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 56

88
,0

 

04
08

 

81
00

00
10

50
 

244 

18
96

,0
 

18
96

,0
 

18
96

,0
 

Количество 
маршрутов 

ед 1 1 1 1 

1.12 Разработка 
проектов на 

реконструкцию, 
строительство и 

капитальный 
ремонт 

автомобильных 
дорог и 

водопропускных 
сооружений 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 2

02
6-

2
02

8
г 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 0

 

04
0

9 

8
1

00
0

0
10

50
 

243 0
 

0
 

0
 

Количество 
разработанных 

проектов 

Ед. х х х х 

1.13 Капитальный и 
текущий 
ремонт 

водопропускны
х сооружений 

под 
автомобильны

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

20
2
6-

20
2

8г
 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 0 

04
09

 

81
00

00
1

0
50

 

243 0 0 0 

Количество 
отремонтирова

нных 
водопропускны
х сооружений 

шт х х х х 



ми дорогами 
общего 

пользования 
местного 
значения 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0 0 0 0 

1.14 Капитальный 
ремонт 

автомобильных 
дорог местного 

значения 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 20

26
-2

02
8г

 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 

0 

04
09

 

81
00

0
S

29
51

 

243 

0 0 0 

Протяженность 
отремонтирова

нных 
автомобильных 
дорог в рамках 
капитального 

ремонта 

км х х х х 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0 0 0 0 

1.15 Реконструкция 
автомобильных 
дорог местного 

значения 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 2

02
6-

20
28

г 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 

0 

04
09

 

8
10

0
00

10
50

 

414 

0 0 0 

Протяженность 
отремонтирова

нных 
автомобильных 
дорог в рамках 
реконструкции 

км х х х х 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0
 

0
 

0
 

0
 

1.16 Подготовка 
документов 

территориальн
ого 

планирования, 
проектов 

планировки, 
проектов 

межевания 
автомобильных 
дорог местного 

значения 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

20
26

-2
02

8г
 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0 

04
09

 

81
00

0S
29

1
6 

244 0 0 0 

Протяженность 
автомобильных 

дорог в 
разработанном 

проекте 

км х х х х 



1.17 
 

Текущий 
ремонт 

автомобильных 
дорог местного 

значения, 
входящих в 

транспортный 
каркас 

Иркутской 
области. 
Ремонт 

автомобильной 
дороги по ул. 

Пионерской (от 
дома № 18 по 

ул. Пионерской 
до ул. 

Тимирязева) г. 
Тайшете 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 20

26
-2

02
8г

 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 

29
 5

61
,9

05
46

 

04
09

 

81
00

0S
29

16
 

244 

29
 6

51
,9

05
46

 

0
 

0
 

Протяженность 
отремонтирова

нных 
автомобильных 
дорог в рамках 

текущего 
ремонта 

(содержания) 

км  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 342,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,21 

х х 

20
26

-2
02

8г
 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

3 
66

5,
10

85
4 

04
09

 

81
00

0S
29

16
 

244 

3 
66

5,
10

85
4 

0
 

0
 

Протяженность 
отремонтирова

нных 
автомобильных 
дорог в рамках 

текущего 
ремонта 

(содержания) 

км х х 

1.18 Текущий 
ремонт 

автомобильных 
дорог местного 

значения, 
входящих в 

транспортный 
каркас 

Иркутской 
области. 
Ремонт 

автомобильной 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

20
2

6-
20

28
г 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 

3
 1

92
,8

91
46

 

0
4

09
 

8
1

00
0

S
2

91
6 

244 

31
9

2,
8

9
14

6 

0
 

0
 

Протяженность 
отремонтирова

нных 
автомобильных 
дорог в рамках 

текущего 
ремонта 

(содержания) 

км  
 
 
 
 
 
 
 

0,71 

х х 



дороги по ул. 
Пушкина (от 

ул. Академика 
Павлова до 
сворота на 

аэропорт) в г. 
Тайшете 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

25
 8

33
,3

94
54

 

25
 8

33
,3

94
54

 

0
 

0
 

1.19 Проведение 
мероприятий в 

рамках 
реализации 

инициативного 
бюджетирован

ия 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

20
26

-2
02

8г
 

Областной 
бюджет 

Иркутской 
области 

0 

04
09

 

81
00

0
S

23
80

 

244 

0 0 0 

Количество 
мероприятий 

ед х х х х 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 

0 0 0 0 

1.20 Технологическ
ое 

присоединение 
к 

электрическим 
сетям 

ОАСВ и Б 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

20
2

9-
20

2
8г

 

Бюджет 
Тайшетско

го 
городского 
поселения 3

00
,0

 

04
0

9 

81
0

00
0

1
05

0 

244 

1
00

,0
 

1
00

,0
 

1
00

,0
 

Количество 
технологическ

их 
присоединений 

к 
электрическим 

сетям 

Ед. 1 1 1 1 

Итого по программе 

19
2
44

1
,3

 

   

10
5 

7
0

9,
3 

43
3

66
,0

 

43
3

66
,0

 

 

     

» 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова 


